

# KURJER WARSZAWSKI

D. 26. Czerwea. — Rok 1836.  
Niedziela.

N<sup>o</sup> 167.

Jutro, S. Władysław.  
Pełnia.

Elisawetgradskiego pułku huzarów Pułkownik *Timirazjew* 2, mianowany Naczelnikiem straży pogranicznej Woje: Augustowskiego w Królestwie Polskiem, z pozostaniem w jeździe. — Komisjsja Rządowa Sprawiedliwości rozporządziła ogłoszenie Konkursu na urzędy Patronów przy Trybu: cyw: woje: Mazowieckiego. — (Art. n.) Jeżeli sztuka leczenia w udoskonaleniu swoim doszła wysokiego stopnia, zaiste nie na niższym szczeblu sławy i pożytku dla dobra publicznego stanęła znościomości tej nauki W. Ludwika *Kelera* Doktora Medycyny i Chirurgji, który przez rzadką biegłość i wysoką znościomość w swoim powołaniu, wykonał na służącym moim nader szczęśliwie godną podziwienia zręczną operacją poiędzyńczego (testicalum) z miejsca i położenia ze wszech miar krytycznego, przez użycie tak iedynego środka odejmującego, wszelkie niebezpieczeństwo choremu, przywrócił go do życia i zupełnego zdrowia. Nie może tu być obojętną dla tegoż chorego czuła opieka Szpitalu wyznania *Mojżeszowego* pod szanownym styrem W. Jakuba *Epstejna* z czystej miłości dla każdego z bliźnich łaskawie i bezinteresownie ofiarowana, nado troskliwa pieczołowitość, czuła staranność, czystość, porządek w tym Justytucie publicznym zaprowadzony, zajmuje dla niego, dla każdego widza serce wdzięcznością i uszanowaniem, im przeto więcej i widoczniej uleczeniu cierpiącego poświęcił się zacy męžu twoją bezinteresowność, pamięć i niezmiordowane trudy, tem wyżaj czuiej miły obowiązek złożenia ci za ten dar ludzkości, publicz: podziękowanie. Pałk: P. C. — Główny Kantor (przy ulicy Mazowieckiej u niż: j: podpisanego), dzieła *Historja Powszechna* przez L. *Janowskiego*, uwiadamia Szano: Prenumeratorów na prowincji, iż prenumerata nie na 3 posyty lecz na 6, a mianowicie kwartalnie

przyjmowane będzie za 14 złp., włącznie z opłatą pocztową. *August Dietrich*. — Do wiadomości w onegdajszym Kurjerze umieszczonej o Resursie Kupieckiej, dodać należy, że w delegacji do sprawdzenia rachunków Resursy za r. 1834 wyznaczonej, przydującym był W. *Bieńkowski*. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 8 do 8 i pół. Pszenicy od 14 do 17. Jęczmienia od 7 i pół do 8 i pół. Owsa od 6 do 7. Siana furę iednokonną od 9 do 17, parokonną od 24 do 28. Słomy furę od 5 do 9. — Niżej podpisany założyłem Bufet w pięknej *Dolinie Szwajcarskiej* przy *Aleach*; każdego czasu służyć mogą różnemi lodami, oranżadą, lemonjadą, czekoladą i ciastami; upraszając łaskawą Publiczność o względy dla nowo rozpoczynającego. *Ludwik Chrusciński*. — Wczoraj w wielkim Teatrze po *Upiorze*, przywołani JPP. *Warowski*, *Jasiński* i *JPanna Dobrzańska*, a po 3 *Upiorach*, *JPani Kurpińska*, otaz JPP. *Zdanowicz* i *Damse*. — Podpisany ma zaszczyt Szano; Publiczność uwiadomić, iż z powodu spalenia *Fajerwerku* w *Ogrodzie Foxal*, tenże ogród w połowie dla dogodności spacerujących bez biletów otwartym zostanie, nado w stronie dziokiego ogrodu 2gi bufet z samych chłodników został urządzonym, przy zachowaniu iak zwykle zwyczajnego porządku wnijscia do ogrodu; a muzyka dobrana regularnie teraz w dni pogodne, wieczory tamże uprzyjemnia. *J. Bratkiewicz*.

Łaskawych Prenumeratorów *Kurjera Warszawskiego* tak w stolicy iak na prowincji, Redakcja uprzejmie uprasza, aby wczesnie raczyli oświadczyć czy będzie ich wolą od następnego Kwartału utrzymywać toż pismo. Najusilniejszym będzie staraniem Redakcji, zasługiwać na Ich względy. Cena zwyczajna.

*Sąd Policji Prostej Powiatu Pilichiego*. An-



toni *Supernak*, włościanin we wsi Rokitnie Szembeka zamieszkały, w ostatnim tygodniu miesiąca Kwietnia r. b. będąc na iarmarku w mieście Siewierzu, powiecie Lelowskim, sprzedał własnego konia karego, małej miary, bez żadnej odmiany, lat 7 mającego, na lewe oko ślepego, człowiekowi nieznanemu, po chłopsku ubranemu w gunię płócienną, wzrostu średniego, czarno zarastającemu, po polsku dobrze mówiącemu, za talarów 8 monetą pruską i złotych polskich 2; że zaś te 8 sztuk talarów pruskich iak się wykryło z inkwizycji, Antoni *Supernak* w dobrej wierze za dobrą monetę, za swego konia od nieznanego wspomnionego człowieka przyjął, a te fałszywemi być się okazały; z tych powodów wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i wojskowe, aby celem wykrycia sprawcy fałszowania talarów pruskich, powyż opisanego konia iako i posiadacza tegoż, najmocniej śledziły i wrazie wykrycia Sądowni dostawić raczyły. — *Pilica* dnia 1/13 Czerwca 1836 r. — *Adamski*.

W dniu 11 b. m. w Galicji Austrjackiej, cyrkule Sandeckim, w dobrach dziedzicznych *Chornranice*, przeniosła się do wieczności s. p. *Agneszka* z Królickich *Trzetrzewińska*. Pani ta, doszedłszy lat wieku 80, śmiercią swoją rozwiązała nieiako węzeł familji, wielokrotnie z kilkudziesiąt osób tej samej rodziny razem zebranej, pozostawiwszy żal nieutulony dzieciom, licznym wnikom i prawnukom! Jej dobroczynność, wzorowe staranie o wychowanie dzieci i wnuków, pobożność i cnoty domowe, były powszechnie znane i szacowane, a żal zebranego licznie Ludu i osób dostojnych na pogrzeb, przekonał: że życie podobne bez nagrody nie pozostaje, i chociaż śmierć rozłącza nas z osobami szacunek nasz posiadającymi, pamięć wszelako na ich cnoty i dobrodziejstwa, pozostawia w sercu uwielbienie i wzór do naśladowania!

*Niemcy*. — Następca tronu *Pruskiego*, iadąc z *Poznania* do *Gdańska*, zwiedził pod *Kruszwicką* sławną w dziejach ruiny zwane *Myszą*

*wieżą*, (gdzie według historii, *Popiela* myszy zjadły.) *Królewicz* nocował w *Bydgoszczy*, gdzie, iako też pod *Grudziądzem* oglądał zebrane wojska. Z *Gdańska* przez *Pomeranię* wrócił do *Berlina*. — W *Berlinie* wyszedł Iwszy tom znakomitego dzieła: „Historja nowszych postępów malarstwa w Niemczech“ wydanego przez *Hrabiego* *Anatazego Raczynskiego*. — Biblioteki po skasowanych klasztorach w *Hiszpanji*, będą sprzedawane przez licytację; *Rotszylldowie* przez swych aientów mają zakupić wszystkie stare rękopisy i księgi hebrajskie. — W czasie *Koronaacji* *Cesarza Ferdynanda* iako *Króla* *Czeskiego*, ma być wznowione pasowanie kilku znakomitych osób na *Rycerzy* *Sgo Wactawa*.

*Anglja*. — Gdy d. 12 b. m. była w *Windsor* gala z powodu zebranej *Kapituły* *orderu Łaziennego*, żołnierz z *gwardji* *konnej* wpadł między kawalerów tegoż *orderu* i ledwo zdolał go wyprowadzić; dostał on nagle pomieszczenia zmysłów. — Od kilku dni powszechnie głośną w *Londynie*, że *Xiężniczka Wiktorja* przysłała *Królowa* *Anglji*, zaślubioną będzie z *Xciem Ernestem Sasko-Koburskim* synowcem *Króla* *Belgickiego*, a bratem stryiecznym *Małżonka* *Królowej* *Donny Marji*; ma on teraz lat 18 i jest tylko o kilka miesięcy starszy od przyszej swej *małżonki*. — *Xięże Wellington* także był niedawno przez *warjata* *napastowany*, który dowodzi że jest *Królem* *Cyti*. — 16 b. m. *Król* przyjął *odwiedziny* *Xcia Oldemburskiego* *Jenerała* *wojsk* *Cesarzsko-Ros*; który przedstawił *Monarsze* *towarzyszów* *swej* *podróży* *Xcia* *Galicyna* *i* *kilku* *innych*. — W *osadach* *Amerykańskich* *należących* *do* *Anglji*, *burze* *i* *orkany*, *niezmiernych* *szkód* *w* *plantacjach* *stały* *się* *przyczyną*. — *Nie* *miernie* *wrażenie* *między* *Protestantami* *uczyniła* *wiadomość*, *że* *Xiężna* *Kent*, *Bratowa* *Króla* *Angielskiego*, *Matka* *Xczki* *Wiktorji*, *dała* *840* *złp.* *do* *składki* *na* *budowę* *Kościółka* *Katolickiego* *w* *Tuam*. — *Kilka* *gazet* *Londyńskich* *zbiia* *wieść* *rozgłoszoną* *o* *zmianie* *Ministrów* *Angielskich*.



*Hiszpanja.* — W Madrycie d. 9 b. m. trwała spokojność, lecz bardzo głośzą o nowej zmianie Ministrów. — Tak w Madrycie, iakoteż w Hiszpanji zostającej pod rządem Królowej, tak dotkliwie daie się uczuwać niedostatek pieniędzy, że urzędnicy i wojsko zapewne nieotrzymają płacy. — W nocy z 10 na 11ty b. m. uzbroieni Izabeliści zwani *Trinkadury* strzegący wąwozu *Aiarzu*, zbliżyli się ku klasztorowi Kapucyńskiemu obsadzonemu Karlistami, usiłując go zdobyć, lecz cofnęli się bezkorzystnie. — Korpus Angielsko-Hiszpański sypie szzańce, toż robią i Karliści pod *Ernani*. — W czasie bitwy pod *Pasaż* Karliści ujęli 9 Anglików i nazajutrz ich rozstrzelali.

*Francja.* — D. 13 b. m. w Izbie deputowanych przyjęto projekt, aby ze skarbu publicznego dano 200,000 fr. na uroczystości Lipcowe. — Urzędownie ogłoszono we Francji, że żoł. — oficerowie Francuzcy którzy czas przeznaczony wnieśli w wojsku, albo mający urlop nieograniczony, mogą się zaciągać w służbę wojskową Królowej Hiszpańskiej. — Królestwo *Belgiccy* z Londynu mają przybyć do Paryża. — *Xłę Kapuści* z swą Małżonką przeiechali przez Paryż, prawie nie zabawiwszy w tej stolicy; Xłę wydał już wszystkie swe pieniądze, iego Małżonka chciała już zastawić swe brylanty; pewna osoba pożyczycyła mu w Paryżu 12,000 fr. Posel *Neapolitański* nie podpisał mu paszportu do Neapolu tylko do Rzymu. — Wice Hrabia Pułkownik *Mezon*, syn Marszałka Ministra wojny, w tych dniach ożenił się z młodą i bogatą Hiszpańką; obrzęd ślubny odbył się świetnie w obec wielu znakomych osób. — Okręt linjowy *Montebello* i korweta *Dylikans* z Tuluzy odpłyną do Grecji, dla utrzymywania spokojności w tym kraju. — Armja francuzka w Algierze nad rzeką *Tafny* została teraz pomnożoną do 9,000 ludzi. O *Abdel Kaderze* od kilku dni nie słychać.

*Portugalja.* — Mówią, że *Xłę Ferdynand* Małżonek Królowej, zwiedzi główne miasta i

kilka prowincji Portugalji, co pomnoży liczbę iego stronników. — Wątpią, że Królowa *Donna Marja* jest przy nadziei. — Zachodzi spór w rządzie Portugalskim, czy do tego kraju mogą być wprowadzane z Anglii porter i piwo tameczne.

*Turcja.* — W *Jerozolimie* pomnaża się trwoga, gdyż tameczni mieszkańcy bardzo się lękają rabunku przez zbiegów wojska *Ibrahima*, których liczba powiększa się codziennie; łączą się do nich próżniacy, a nawet *Beduini*, których rzemiosłem jest łupiestwo.

*Rozmaitości.* — W *Norymberdze* w tamtejszym teatrze wystawiono krotoczwilę pod tytułem: *Fałszywy Straus i jego orkiestra*, wszystkie śpiewy są dobrane z walców tego amfjona wiedeńskiego. — Bardzo zabawnie sławny sceniczny Recenzenent Pan *Zafir* rozklasyfikował znawców z *Ciennogrodu*; dzieli on ich na 3 klasy to jest na krzykaczy, na podszeptających i na ruszających ramionami. — Jak księgarze i mający handle muzyczne, własności swoich w *Paryżu* bronią, pokaże następujący przypadek: P. *Szlezynger* kupieć muzykaljów, nabył od autora prawo przedawania wszelakich wyjątków z opery *Hugonoci*. P. *Katelen* również kupieć muzykaljów, wydał w swoim magazynie fantazje z chóru protestanckiego tejże opery. P. *Szlezynger* pozwał go i byłby pewnie wygrał, ale Adwokat broniący dowiódł że chór z *Hugonotów* jest kompozycji *Marcina Lutra* przez autora do *Hugonotów* wzięty, a Pan *Szlezynger* przecieź z *Marcinem Lutrem* kontraktu nie zawarł, z tego powodu sąd usunął skargę *Szlezyngera*, ale nakazał *Katelenowi* ażeby w tytule słowo *Hugonoci* iako zapłacone przez P. *Szlezyngera*, wymazał. — *Persowie* i *Georgianie* tak paszą swoje konie; koń dostaje codzień 16 funtów jęczmienia, owsa wcale nie daia, ale za to częstnią go słomą tyle ile mu się podobą, co 3ci dzień dostaje łut soli kuchennej, siana wcale nie daia, bo strasznie wypychaboki. Wiadomo że perska rasa koni jest najpiękniejszą i naj.



mocniejszą w świecie. — Liczba listów nieodebranych z poczty Paryskiej wynosi w ostatnich 6ciu latach w przecięciu 1,800,000. Pieniędzy zaś w tych listach było 22,000 franków. — Pewien Żeglarz napowietrzny zamysła z wierzchołka góry *Grande* nad *Honfleur* puścić się balonem, tam gdzie go wiatr i jego szczęśliwa gwiazda poprowadzi; jeżeli zdiów wróci do Anglii ma dostać 500,000 fran. które Anglicy dla niego złożą. — W *Strasburgu* obchodzono 100 letnią pamiątkę wynalezienia druku; w prawdzie *Moguncja* jest miejscem urodzenia wynalazcy, ale w *Strasburgu* wynalazek przyszedł do skutku; tak to po śmierci zazwyczaj kłóca się miasta o miejsca urodzenia, a za życia biedni wynalazcy chleba prosić muszą. — Król *Bawarski* rozkazał z szkoły agronomicznej i botanicznej w *Hohenheim* wydać potrzebne drzewka i krzewy do zasadzenia miejsca, na którym pomnik *Szyllera* stać będzie, już to wzgórze ozdubione jest 1130 drzewami i krzewami. — W *Poznańskim* w tych dniach Panienska sparzyła się przy robieniu laku, z czego utworzyły się rany, z których umarła! Tamże Chłop założył się że podniesie wóz naładowany, wprawdzie podniósł, lecz zasłabł i wkrótce życie przestał. — W powiecie *Odolanowskim* policja w kryówkach wysłediła 2ch niebezpiecznych rozbojników, jeden z nich nazywa się *Gasiorek*, a 2gi *Winowicz*. — Kowal jeden w *Medyolanie*, nazwiskiem *Ponti*, odkrył sposób stłumiania łoskotu sprawowanego przez uderzanie młotem w kowadło, tak nieprzyjemnego w miastach. Sposób ten zależy na tem, iżby jeden z rogów kowadła połączony z łańcuchem, zawieszonym w powietrzu za pomocą kółka. Tym sposobem ogłuszający odgłos młota prawie całkowicie zostaje stłumiony.

*Woenny Jenerał Policmajster Czynnej Armji i p. o. Wice Prezydenta Miasta Warszawy.* — Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na dostawę dla Komendy Pożarnej. a) Piętnastu sztuk *Kar* jednokolnych z hołobami o 2ch kołach, nowym żelazem okutych, z efektami do nich nale-

żącami. b) Przerobienie 16tu *Beczek* o 2ch kołach i zrobienie jedny nowej z durszlakiem blaszanym i rzemieniami do niego należącami. c) Dwadzieścia jeden sztuk *Zaprzęgów* kompletnych, nakoniec dostawę 12 sztuk *Koni* do *Kar*, odbywać się będzie w *Biórze* *Poliej* *Licytacja* w dniu 15/27 b. m. i r. ia minus przez deklaracje opieczetowane, które konkurenci do godziny 12 tegoż dnia na ręce *Woennego Jenerała Policmajstra Wice Prezydenta* złożzyć mogą. W deklaracjach tych, literami bez żadnych przekreśleń podług wzoru już wiadomego, napisanych, konkurenci wyraźnie oświadczyć mają po jakiej cenie dostawy powyższych przedmiotów podjąć obowiązują się. Cena zaś na takowe, przelicza się następująca. 1) Na wystawienie jednej *Kary* z narzędziami złp: 400, czyli za wszystkie sztuk 15 zł: 6,000. 2) Na przerobienie 16tu starych *Beczek*, oraz na zrobienie jednej nowej, z kompletnem okuciem i pomalowaniem olejno farbą ogólnie summa zł: 3175. 3) Na zrobienie jednego kompletnego *Zaprzęgu* przelicza się zł: 70 czyli za wszystkie 20, zł: 1470. 4) Na kupno *Konia* jednego przelicza się złp: 240, czyli za wszystkie 12, zł: 2880. Nadto, przypodaniu deklaracji, każdy mający zamiar podjęcia się tej dostawy, winien złożyć *Vadium* w *Kasie Głównej Ekonomicznej*, a mianowicie. a) Na dostawę 15 *Kar* nowych, przerobienie starych *Beczek*, oraz wystawienie jednej takiejże *Beczki* zł: 1,000. b) Na dostawę 21 *Zaprzęgów* kompletnych zł 150. c) *Dwunastu Koni* do *Kar* zł: 300. Bliższe *Warunki* każdodziennie w *Biórze* *Policji* *Sekcji* *Nazelnika* 2go od godziny 8 do 2 z południa przejrane być mogą. *Jenerał* *Maior* *Storożenko*. — *Sekretarz* *Greuve*.

Mam honor zaawiadomić Szan: Publiczność, że w przyszłym miesiącu *Lipcu* r. b. opuszczam na nieiaki czas miejsce mego zamieszkania; kto więc do czasu tego życzy sobie użyć mojej pomocy, upraszam o wczesne zgłoszenie się. Trudnię się bowiem wszelkimi operacjami zębów, leczeniem takowych, niemniej działem, ust i podniebień zepsutych; wprawiam tak pojedynczo iako i całkowitym garniturem brakujące zęby, nieuchodzące bynajmniej naturalnym tak co do ich białości, trwałości i użyteczności; udzielam najskuteczniejsze środki lekarskie na utrzymywanie w czystości i zdrowiu zębów, działem i ust, tudzież na poskromienie ich bólu, składające się z tyktur i proszków; słaszeczka tyktury kosztuje złp. 4 i 6; pudełko proszku zaś złp. 4. Tak isze iako i 2gie, opatrzone są przepisami używania ich. Posiadam w zapasie wydane przeze-



maie dziełko w języku niemieckim, podające sposoby leczenia zębów, *dziąseł i ust*, za pomocą których bez lekarza obejść się można; dziełko to nauca: iakich od dzieciństwa aż do późnej starości używać należy środków aby zęby mocne, czyste, niemniej dziąsła i usta w czerstwym zachować zdrowiu. Trudnię się również przysposabianiem wszelkiego gatunku Bandaży w najdogodniejszej formie; osoby więc potrzebujące używania ich, raczą się o takowe do mnie zgłosić. Przysposabiam również olejek tak zwany *Margassa*, najskuteczniejszy ku zapobieżeniu wychodzenia włosów, iak również przyspieszający wzrost ich, jeżeli korzenie nie są zupełnie obumarte, a osoby niezbyt w wieku; flaszcyczka tego olejku kosztuje zip. 6 gr. 20. Zaufanie, iakie sobie przez 9cioletni tu w *Kaliszu* pobyt i praktykę zjednać potrafiłem, czyni mi nadzieję, że Szanowna Public: potrzebująca pomocy mojej, raczy mnie swemi zaszczytami względami. W *Kaliszu* dnia 6/18 Czerwca 1836. *J. M. Bernegger*, przy ulicy Sgo Mikołaja pod Ner 361.

### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Frankowski Erazm Marszałek z Wołynia, Dubel Jenerał z Guber: Chersońskiej, Mańkowski Ant: Dzie: z Meryk, Darowski M. Dz: z Radomia.

### D O N I E S I E N I A.

Dnia 24 b. m. przy ulicy Mazowieckiej zgubione zostały PIENIADZE papierowe, po 50 zł: sztuk 3, po 5 zł: sztuk 6. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 788, przy ulicy Elektooralnej do Wojciecha Borkowskiego Tokarza, a sowitą nagrodę otrzyma.

KISZKA czyli DRUŻKA iedno lub 2 konna, bardzo mało używana, prawdziwie rossyjskiej roboty, najnowszego fasonu, mocna i pięknie z bronzami zrobiona, iest do sprzedania przy ulicy Solnej pod Nr 814.

Potrzebne iest MIESZKANIE do najęcia od S. Michała r. b. przy ulicy Nowy Świat lub Krakowskie Przedmieście od frontu, na sem piątrze, składające się z 7miu Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Stajni i Wozowni; koby takowa mieszkanie miał do wynajęcia, raczy się zgłosić z warunkami pod Nr 1731/2, przy ulicy Wielekiej do tegoż domu.



Landkuezer z Wrocławia powracający koczem wygodnym, może zabrać Passażerów do Wód Zagranicznych, mianowicie Karlsbada i Miasta Drezna.

Niżej podpisany Reient podaje do publicznej Licytacji pozostałe Ruchomości po Franciszku Bo-

skim sprzedawac się będą za gotowe pieniądze pod Nr 1778, dnia 30 Czerwca roku bieżącego.

Wojciech Trojanowski.

Wskutek uchwały Rady familijnej, i w moc upoważnienia prasidii Trybunatu Cywiln: Woiew: Mazow: ad Nr 4211, z d. 10/22 Czerw: r. b., zawiadamia się Szan: Publiczność, iż w d. 16/28 Czer: r. b. o godz: 10 z rana, w domu pod Nr 1105, przy ulicy Twardej, drogą publicznej Licytacji, sprzedane będą Ruchomości, iako to: Zegarki złote, Srebro stołowe, Miedz, Porcelana i Faianse, różne Meble i Sprzęty gospodarskie, Pościel, Bielizna i Garderoba do pozostałości po niegdy Ludwiku de Spiner należące, a to za gotowe pieniądze natychmiast płacić się miane. *Podpułkownik Stepkowski*, Kommissarz. Admini: Cyr: 7 i 8.

W dniu 9/21 Czerwca r. b. uięta została błakająca się na ulicy JAŁOSZKA tegoroczna, maści czerwonej, łysa, pod brzuchem biała, nogi zadnie nad kolana, a przednie po pięcie białe maćca, znajduje się w Magazynie Karowym.

Weso Wsi Piekarach o 4 mili od Łowicza, cwierć mili od Miasta Piątku, iest do sprzedania cały Aparat Pistorijn-sza składający się z 2ch kółkow, ogrzewacza z talerzami, oraz dystylatora trzymającego 300 garcy z 2ma pokrywami, iedna kiedy się gotoia kartofle parą, 2ga kiedy wymaga potrzeba dystylować, 2 weże, ieden do maszyny, 2gi do dystylacji, z wszelkimi potrzebnymi rurami, zgoła nie brakuie. Tamaszyna roboty *Brauninga* w *Pyzdrach* dopiero 3 kwartały iak na niej palą, oprócz tego rusty, drzwiczki Ewansowskie, zgoła nie brakuie, o dobroci teźże każdy się może przekonać bo iest wmurowana i można próbe zrobić i jeżeli kto rejestrom nieuwierzy że był wydatek między 12 a 13 kwartami z korca kartofli. Zycząc sobie kupić, może się zgłosić do pomienionej Wsi sprzedaż będzie za funt po zł: 1 gr: 28, lecz gotowemi pieniędzmi, w żadne układy o zapłatę sprzedający wchodzić niebędzie, że żadnego ołowiu niema, kupujący się przekona, zgoła iest najlepsza i najpiękniejsza Maszyna.

Przybyli w tych dniach do Warszawy Tyrolcykowie, Józef Schwejger i Wilhelm Hell z znaczną partją Merynosów, Macior i Tryków, oraz Bydła Rogatego Tyrolskiego. zawiadamiaią osoby cheć kupną tychże maćce, iż to Bydło znajduje się przy Rogatkach Mokotowskich, gdzie zaraz od właścicieli tychże o cenie zawiadomieni będą.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte Ruchomości iako to: Szafy, Łożka, Komody, Kopersztychy,



Lichtarze, Miedź i t. p. w Pradze przy ulicy Wołowej w domu Nr 224 o godz: 10 z rana; zaś Ruchomości jako to: Chustka, Szlafroki, Płaszcz, Parasol, t. p. w Warszawie w Ryнку Starego Miasta o godzinie 3 z południa w d. 16/28 Czerwi: r. b. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną.

*Felix Krupiński K. T. C. W. M.*

Prawnie zajęte Ruchomości jako to: Sofa, Łóżka ieszonowe, Toaletka mahoniowa, Obrazy olejno malowane w złotych ramach, Rondle miedziane, Samowar, Żelazko do prasowania etc., tu w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego miasta w d. 15/27 Czerwca r. b. o godz: 40ej z rana, przez publiczną Licytacją sprzedane będą; w tymże dniu o godz: 3 z południa także zajęte Ruchomości, a mianowicie Łóżka, Szafy, Komody, Kanapa, Krzesła, Stółki, Lustra, tu w Warszawie przy ulicy Nalewki, w domu pod Nr 2262/3, podobnież sprzedane zostaną.

*K. A. Garbolewski K. T. C. W. M.*

W d. 27 Czerwca r. b. o godzi. 9 rano, tu w Warszawie na targu publicznym w Ryнку Nowego miasta, drogą eksekucji sądowej ruchomości następujące, jako to: Serwantka, Szafa, Krzesła, Sofa, Łóżka, Kufarki, Rądle i Kociołek miedziany, przez publiczną licytacją niezawodnie sprzedane będą.

*Józefat Magnuski Komornik.*

W d. 15/27 Czerwca r. b. o godz: 12 w południe, w Ryнку Starego Miasta, w domu pod Nr 42, na 1em piątrze, Szafy, Komody, Stóły, Lustra, Obrazy, i t. p. Ruchomości, sprzedanemi niezawodnie zostaną przez publiczną Licytacją; także w d. 16/28 m. i r. b. o godzinie 4 z południa przy ulicy Solec, pod Nrami 2925, 2954 i 2916 na składach, Drzewo rozmaite, jako to: Belki, Murłaty, Krokwy, i Drzewo ieszonowe, także przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną.

*Eduard Marjowski Komornik.*

W Hotelu Lipskim przy LANKUCZERÓW z bardzo porządami Pojazdami i dobrymi kołmi stoją i czekają na osoby któreby życzyły iechać do Poznania, Wrocławia, Berlina, Lipska, Drezna lub gdzie indziej, przeto zawiadamiając Szan. Publiczność, wkrótce z powrotem zamierzają się oddalić; komuby ta okazja była dogodną, zechca się dowiedzieć u Szwajcara w Bramie, lub w Kantorze tegoż Hotelu.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Przychylając się do prośby Starozakonnej Suły Joskownej Rothbeis na teraz pod Numerem 2247 zamieszkającej, o udzielenie powyż KSIĄZKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionej takiejże, wzywa niniejszem każdego, kto by takową posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie

Municipalnym M. W. w Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkntowego dostawić powinni. Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczewski*. Sekretarz Generalny *G. Jahotkowski*.

W dniu 27 Czerwca r. b. o godzinie 12 w południe tu w Warszawie przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1728/9, prawnie zajęte ruchomości, jako to: Pantaljon, Komoda, Szafa mahoniowa, Lustra w ramach złotych i mahoniowych, Kanapy, Krzesła, i t. p. zaś w tymże dniu o godzinie 10 rano we Wsi Koszykach pod Warszawą, Kanapy, Krzesła, Komody, Stóły, Łóżka, Naczynia miedzianokuchenne i inne przez publiczną Licytacją sprzedane będą. *Józefat Magnuski Komornik T. C. W. M.*

W dniu 15/27 Czerwca r. b. o godzinie 5 z południa w domu pod Nr 2182, prawnie zajęte Ruchomości mianowicie: Łóżko, Stóły i Stółiki, przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną.

*Józefat Magnuski K. T. C. W. M.*

Na Krakowskim Przedmieściu od nlicy obok Głównego Odwachu na 1m piątrze, są do naięcia od Sgo Michała r. b. 10 lub 15 POKOI i KUCHNIA z wszelkimi wygodami i dużym Balkonem mającym widok na Wisłę, lub też oddzielne Lokale z 10 i 5 Pokoi. Zapytać się u Murgrabiego lub u Właściciela domu pod Nr 1319/21.

Do Handlu J. A. Spiskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 376, nadejdzie intrzejszą Pocztą nowy transport świeżych prawdziwych Holenderskich SLEDZI.

Opieka nieletnich dzieci po ś. p. Józefie Maiewskim Kupey, z mocy upoważnienia Rady Familijnej zd. 18 Czerwca r. b. na przedstawienie Wierzyiciela wydanej, wzywa rzezonych Wierzycieli do Massy po tymże Maiewskim pretensje mających, aby w dniu 15/30 Czerwca r. b. w miejscu dawnj egzystencji Handlu o godzinie 5 z południa zebrać się raczyli, a to w celu naradzenia się w przedmiocie zniżenia ceny Win, dla spiesniejszego zrealizowania funduszów Massy.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Starozakonny Jeyk Szmaj Obobel, zamieszkały na teraz przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1797 zgubił PRZETIEDLENIE, wzywa niniejszym każdego kto by je posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncy: Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tą w razie



dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onej za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Komisarza Cyркуłowego dostawić powinni.— Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. Sekretarz Jiny *G. Jahołkowski*.

Wiadomo czynnie, iż prawie zajęte Ruchomości iako to: Kanapa, Krzesła, Komoda, Bióro, Lustro, Łóżko, Stoły, w Warszawie przy ulicy Orlej, w domu pod Nr 803, w podwórzu z prawej strony, w d. 16f28 Czerw: r. b. o godzinie 11 z rana, przez publiczną Licytacją sprzedane będą.

*Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.*

Wiadomo czynnie, iż prawie zajęte Ruchomości iako to: Surduły, Futro, Spodnie, w Warszawie na Targu Publicznym Muranów zwanym, w d. 16f28 Czerw: r. b. o godzinie 11 z rana; w tymże samym dniu o godz: 4 z południa przy ulicy Sto Krzyżkiej, pod Nr 1343, 2 Magle dembowe kręcone w dobrym stanie, z wszelkimi rekwizytami, i inne Ruchomości, przez publiczną Licytacją sprzedane i niezawodnie będą. *Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.*

Zawiadamia się Szani Publiczność, iż w d. 30 b. m. i r. o godzinie 10 z rana, odbędzie się licytacja na wydzierżawienie jednoroczne MŁYNU wiatrakiem zwanego przy Rogatkach Żabkowskich położonego, a to na satysfakcją należytości skarbowych, Właściciela tegoż Młynu cieżących. Informacja i warunki powzięć można w Biórze Sekwestratora Cyr: 7 i 8 przy ulicy Senatorskiej, w domu Nr 497, Lit: B. *A. Szyling* Sekwestrator Cyr: 7 i 8.

Ktokołwiek z JW. i WW. Dziedziców Dóbr życzy sobie mieć podniesione dochody z dóbr swoich w czasie najkrótszym przez korzystne zaprowadzenie **GOSPODARSTWA PŁODOZMIENNEGO**, przystosowane do miejscowości a szczególnie: 1.) do trzymania iak największej ilości Owiec; 2) do siania Rzepaku, 3 sadzenia Kartofli na Gorzelnie i 4) Buraków do fabrykacji cukru; przyspieszone nawozem sztucznym, sposobem bardzo tanim, raczy się zgłosić pod Nr 740, przy ulicy Rymarskiej, gdzie powzięć można informacją u Zegarmistrza Pana Jachowicza.

Na skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego w dniu 30 m. i r. b. o godzinia 3 z południa, odbywać się będzie w domu pod Nr 10, przy ulicy Sto Jańskiej położonym, sprzedaż przez publiczną Licytacją pozostałości po niegdy Józefie Köhler Aencie Banku Polskiego.

W domu narożnym przy ulicach Nalewki i Sto Jerskiej pod Nr 2264, znajdują się różne **POMIESZKANIA** familijne i kawalerskie porządne, oraz **LOKAL**, w którym od lat kilku istnieje stawna

Traktjerna dla Starozakonnych. Wiadomość u Gospodarza w tymże domu; tudzież znajduje się do sprzedania **STÓŁ** duży dworski zsuwany od 10 do 30 osób mogący mieścić około siebie; dwa **ZNAKI** ozdobne do Sklepu Wódek i dwa inne duże, mogą być użyte do Handlów Korzennych, Bławatnych, i t. p.

Osoba ukwalifikowana i opatrzona w chlubne świadectwa, życzy sobie objąć obowiązek **CUWERNANTKI**. Bliższą wiadomość powzięć można przy ulicy Alea Nr 1723, na 1m piętrze po lewej ręce.

Dwa **POKOIE** frontowe z **PRZEDPOKOIEM** na 2m piętrze w domu Nr 450, na Krakowskim Przedmieściu do nałcia od 8go Jana. Wiadomość bliższa w tymże domu w Handlu Galanteryjnym.

*Królewsko Polska Uprzywilejowana Fabryka Wyrobów Nowotnego Srebra w Warszawie na Krakowskim Przedmieściu pod Nr 389, tudzież w Berlinie, Londynie i Kopenhadze.* — Składa wzięcześnie podziękowanie Szanownej Publiczności za doznane zaufanie iakim dotąd obdarzyć raczyła prosząc o dalsze łaskawe jej względy, zalecamy następujące wyroby, Żyłki stołowe sztuka od 4 i 1/2 do 7 zł.; Żyłki dzieciune lub do desseru od 3 do 4 zł.; Żyłeczki do kawy od 1 i pół do 2 i pół zł.; Żyłki wazowe od 20 do 30 zł.; para Lichterzy od 16 do 300 zł.; Szczypce z Tacką od 22 do 25 zł.; Cukierniczki od 45 do 150 zł.; Herbatniki, Smietniczki, Maszynki do kawy lub do herbaty, Sitka, Czerpaczki, Wazy do zupy, Talerze, Półmiski, Tace i Widelce, Noże w różnej formie, także Ozdoby dla koni; iako też Strzemion para od 32 do 65 zł.; Ostróg para od 8 do 18 zł.; Kierosy czyli Wędziła, Treozle, i t. d. Wszystkie obstalunki podług podanych fasonów przyjmują się do roboty. Wyroby te są cechowane znakami H. et Comp: i 2 młotki na krzyż i też same rzeczy przyjmujemy stare używane jeżeli nie popsute i z mody niewyszły za dwie trzecie części, a zaś popsute które się nie dadzą naprawić, tylko do przetopienia zdane płacimy za funt 7 zło.: Panowie Kupcy Pestugja w Płocku, Bernh Wejse w Kaliszu, małą od nas te wyroby i przedają po teź samej cenie, polecamy więc w tych okolicach życzącym sobie kupić lub obstałowac. Także ośmielamy się ostrzedz Szanowną Publiczność i używających ten metal, aby raczyła swych służących napomnieć o czyste utrzymaniu gdyż jest łatwy sposób, które rzeczy podpadaia zamaczaniu czysci się przesianym piaskiem lub popiołem; zaś delikatniejsza gliną; której dostać można u nas z pudełkiem za 15 gr. Spis cen i świadectwo Lekarskie o nieszkodliwosci tego metalu, wydaie się bezpłatnie.



**Kommissarz Policji Wykonawczej Cyркуtu XI. Miasta Stolecznego Warszawy.** — Ruchomości iako to: Pantaljon mahoniowy, Komoda, Szafa do sukien, Szafa ordynaryjna Jakierowana wpołowiu oszklona, Biórko małe, Kanapa ordynaryjna, 6 Krzesel, Kanapka mała, Stołki, Stoliki, i inne t. p. ruchomości na satysfakcję długu Skarbowego zajęte, przez publiczną Licytacją w dniu 27 b. m. i r. o godzinie 10 rano pod Nr 2642, przy ulicy Marjensztadt pod dyrekcją moją sprzedane zostaną.  
*Joachimowski*

W Handlu G. Loth dostać można najcieńszych **KAPELUSZY SŁOMIANYCH** tak ażurowych iako też gładkich i kolorowych, podług ostatnio zmienionych form Żurnalów Paryzkich.

**JEDEN POKOIK** dla Kawalera na 1em piątrze od frontu, z osobnym wchodem do nąjcia każdego czasu pod Nr 2952 na Nalewkach; gdzie także jest od sprzedania za pomierną cenę 100 **CYNOWEK**.

Do nowo urządzającego się **DOMU ZAIĘZDNEGO**, przy Głównym wjeździe do Miasta, to jest przy ulicy Elektoralnej, potrzebny jest od S. Michała r. b. porządny **RESTAURATOR**. Wiadomość u Właściciela pod Nr 1056, przy ulicy Grzybowskijskiej mieszkającego.

**APTEKA** w dobrym stanie z **KAMIENICĄ** masyw muirowaną, zabudowaniem na podwórzu i ogrodem jest w mieście Raciążu, Obwodzie Mławskim z wolnej ręki do sprzedania. O bliższych szczegółach, niemniej warunkach sprzedaży, dowiedzieć się można przy ulicy Królewskiej pod Nr 1062, na 1em piątrze, każdego dnia od godziny 1 do 3 po południu.

W d. 30 Czerwe r. b. i dni następnych od godziny 10 z rana odbywać się będzie w Ressursie Kupieckiej przy ulicy Senatorskiej Licytacja na sprzedaż **STARYCH RUCHOMOŚCI**, tudzież Książek i rozmaitych **PISM PERJODYCZNYCH**.

Jest do zbycia **KOLONJA** w Obwodzie Sochaczewskim położona, o 3 mile od Warszawy, mile od Błonia i Nowoieorgiewska (Modlina) odległa; bliższa o niej wiadomość w domu Karmelickim, przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2677, w mieście Rogusławskiego.

W dniu 15/27 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Elektoralnej w domu pod Nr 761, prawnie zajęte Ruchomości iako to: Stoły, Komody, Szafy, Łustra, Łóżka, Firanki, Zegary, Toalety, Kopersztychy, Radie miedziane, Cukierniczki, Miedniocy, Kociołki, Stoliki, Kofdry, Krzesła, Żelazka do prasowania. W tymże dniu o godzinie 2 z południa przy tejże ulicy, w domu pod Nr 747, iako to: Szafy, Łóżka, Stoli-

ki, Zegary, Kufry, Prześcieradła, Krzesła, Warsztaty, Heble Stolarskie, Piłki ręczne, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną.

*Wincenty Martyński K. T. C. W. M.*  
**NARZĘDZIA FIZYCZNE DO SPRZEDANIA.**  
**JP. Michault** ma zaszczyt uwiadomić, że u niego są do sprzedania rozmaite Instrumenty Fizyczne Mechaniczne z przyrządy odjazdu za pomierną cenę, gdzie także jeszcze widzieć można *Cabinet sztucznych wyrobów ze szkła* i przyjmują się do lutowania wszelkie złamane szklane i porcellanowe Naczynia, od godziny 10 rano do 6 wieczorem każdodziennie w domu Kochanowskiego przy ulicy Miodowej.

W dniach 29 i 30 b. m. są do sprzedania z wolnej ręki we Wsi Mławce o milę w Miasta Mławy 1,000 sztuk **OWIEC** Macior w przednim gantku, oraz 200 sztuk **TRYKÓW**, wszystkie najszlachetniejszego chowu trzod Szląskich. Ceny tych Owiec są w porównaniu terażniejszej ceny wełny bardzo umiarkowane iako to: sztuka macior po 3 Talary 10 Szelągów w kurancie Prus; zaś tryków sztuka od 10 do 20 Talarów Pruskich, czym zawiadamia się Szanownych Amatorów chowu pięknych trzod Owiec.

**DONIESIENIA JOZEF A CHWALIBOG KOMMISANTA ZAMIESZKAŁEGO POD Nr 176, PRZY ULICY NOWOMIEJSKIEJ.**

Summa 60,000 zł. jest do ulokowania razem lub częściami na lat kilka. Tudzież Sumka 15,000 złp. z procentem 6 od sta jest do ulokowania na Iszą hypotekę Dóbr ziemskich w Woje: Mazowieckiem.

**DOBRA ZIEMSKIE** mil 2 od Warszawy, w ceinie 150,000 złp. są do sprzedania z korzyścią dla kupującego.

**DOM** masyw muirowany, przy ulicy pryncypalnej położony, czyniący dochodu 10,000 złp. jest do sprzedania z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami.

Ktoby miał **SUMMY** Hypoteczne na Dobrach ziemskich lub na domach w Warszawie do 200,000 złp. lub mniej, i miałby chęć takowe sprzedać, razi się zgłosić pod Ner iak wyżej.

**\*\*** Dzisiaj Nowym Świecie obok Dyrekcji Dróg i Mostów u Rembaczewskiego, Familja Meyer da się słyszeć w Muzyce wokalnej i instrumentalnej ostatni raz przed odjazdem.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 21.  
**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro *Pierwsze dni po ślabie.* *Krzyżyk złoty.*

Dzisiaj w Kazienkowskim Amüteatrze nie będzie widowiska.